Ama muhtevâ, şi-
irlerin içeriği aynı.” (Güzel, 2011: 196) Ancak Yunus Emre’nin tasavvufta halk
tarafından en güzel şekilde anlaşılıp tanınmasına karşılık, Mevlânâ aydınlar ve
saray çevresinde dana çok tanınmış ve anlaşılmıştır (Altıntaş, 1991: 111).

1. Mevlânâ’ya (Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî; 606/1209-Belh,
672/1273, Konya) Göre Mesnevî’de Hz. Peygamber Algısı3

Hz. Peygamber’in Yaratılışı: 4/525”...Sûret bakımından ben Âdem’den doğmu-
şum ama hakikatte onun atasının atasıyım ben! Melekler, bana secde ettiler...
Âdem, benim ardımdan yürüdü, yedinci kat göğün üstüne çıktı! Hakikatte ba-
bam, benden doğdu...

Peygamber’e bağlılığı görür ve gösterir.(6/890-
1095)

Hz. Peygamber’in vefatı: “Hz. Peygamber’in "Saferin çıktığını kim müjde-
lerse ona cennet müjdesi vereceğim" buyurması rivayetiyle Hz. Peygamber’in
ölümünün yaklaştığını sezdiğini anlatır.(4/2585-2590)

2. Yunus Emre’ye (d. 638/1240, Sivrihisar, Sivrihisar-
ö. 720/1320) Göre Hz. Peygamber Algısı8

Yaratılış:
Yaratılışın temelinde, Muhammedî Nûr’un dostluğu vardır: Muhammedî nûr ol-
masaydı, bu mümkinat(eşyâ âlemi) yaratılmazdı.9 O’nun ilk yarattığı şey, "Nûr-u
Muhammedî’dir. (357) Bu nûr, âlemin özüdür, sırrıdır, yaratılış sebebi ve her
şeyin aslıdır.

Özellikle "devriyye-i arşiyye" türündeki ''be-
nem" redifli şiirlerinde, insan-ı kâmilin enfüsî seyri anlatılmaktadır.25

Yûnus Emre’de Ahlakî Unsurlar26: Yûnus'a göre mutasavvıf, ahlakı tamam-
layan Muhammedî hulk ile muttasıf bir kişidir.(57/9) (Divan, 1990: 445)

3. Hacı Bektaş27 Velî28’nin (ö. 738/1337, Nevşehir)
Hz. Peygamber Algısı
Bektaşîlik insan kavramı üzerine kurulmuş bir tasavvuf okuludur. Bektaşilik fel-
sefesi insanın, Yaratıcının sıfatlarının bütününe mazhar olmuş, onun şeklinde
ve suretinde, diğer bütün yaratıklardan daha üstün, şerefli yaratılmış olduğunu
ve Tanrı’nın sevgilisi olduğunu, Tanrı’nın da onun sevgisini arzu ettiğini işaret
etmektedir.